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STADT NORDEN
Amtliche Bekanntmachung

Tagesordnung
fur die offentliche Sitzung des Rates der Stadt Norden
am Donnerstag, 07.02.2013 um 17:00 Uhr

Saal des Hotel Stadt Norden, Neuer Weg 26, Norden

. Er6ffnung der Sitzung (&ffentlicher Teil)

Feststellung der ordnungsgemdBen Einladung und der Beschlussfdhigkeit

Feststellung der Tagesordnung mit Entscheidung Uber die Aufnahme von Dringlichkeits-
antrégen

Bekanntgaben
Bekanntgabe von Eilentscheidungen
DurchfUhrung der Einwohnerfragestunde

Genehmigung des Protokolls Uber die éffentliche Sitzung des Rates am 04.12.2012
Vorlage: 0456/2013/1.2

Erhalt des UEK-Standortes Norden als Krankenhaus der Grund- und Regelversorgung;
1. Starkung der Chirurgie am Krankenhaus Norden

2. UnterstUtzung eines Fordervereins

Vorlage: 0443/2013/VV

Einrichtung einer Planstelle fUr eine Fachkraft fir Veranstaltungstechnik
Vorlage: 0434/2012/1.3/1

Einrichtung einer Planstelle fUr eine teilzeitbeschaftigte Springerkraft fUr die Sozialen Be-
triebe der Stadt Norden
Vorlage: 0395/2012/1.3/1

Jahresabschluss fur das Wirtschaftsjahr 2010 der Stadtentwdasserung Norden
- Beschlussfassung Gber den Jahresabschluss

- Entlastung des Betriebsleiters

- Gewinnverwendung

Vorlage: 0426/2012/SEN

Jahresabschluss 2010

a) Beschlussfassung Uber den Jahresabschluss
b) Entlastung der BUrgermeisterin

c) Anderung der Erdffnungsbilanz

Vorlage: 0429/2012/1.1

GebUhrenkalkulation 2013
Vorlage: 0428/2012/SEN



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Haushaltssatzung 2013
Vorlage: 0424/2012/1.1

Kommunale Friedhofssatzungen, hier: Umsetzung der ILO-Konvention 182 (Grabsteine aus
ausbeuterischer Kinderarbeit)

Vorlage: 0400/2012/2.1

Erlass einer Verordnung Uber die Kastrations- und Kennzeichnungspflicht von Katzen im
Gebiet der Stadt Norden, hier: Antrag der Fraktion BUndnis 90/Die Grinen

Vorlage: 0430/2012/2.1

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 187V "GaswerkstraBe-Ecke SielstraBe"; Aufstel-
lungsbeschluss, Behdrden- und Offentlichkeitsbeteiligungen

Vorlage: 0410/2012/3.1

Teilstreckenausbau der NordmeerstraBe;

Ausbaubeschluss zur Erhebung von StraBenausbaubeitrégen

Vorlage: 0281/2012/3.3

Teileinziehung von StraBenfladchen fir die Verldngerung der FuBgdngerzone
Vorlage: 0108/2012/3.3/2

Dringlichkeitsantrge

Anfragen

WUnsche und Anregungen

Festlegung des ndchsten Sitzungstermins

SchlieBung der Sitzung (&6ffentlicher Teil)

Norden, 25.01.2013

Stadt Norden
Die Biirgermeisterin
Im Avuftrage:

gez.

Reemts



